
KR1C826005 — AOAFBCI - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003287 - 0710412022 — V13 — U 
KR1C826005 — AOO — REGISTRO DETERMINE DS - 0000014 - 0710412022 — UNICO — U 

UNIONE EUROPEA 
tmoie jtqjtygixein Fondo europeognale 

k Per ri sc ioia 

Ministero dell'istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Istituto Comprensivo Statele 	 '. . 

"Abate Fabio Di Dona" 
CUTRO(KR) 	 ' .f 	• io, 

KR1C826005 
CODICE FISCALE 91002930799 CODICE UNIVOCO 	 .;.' 

UF].QF8 

88842- Va Rosfto s.n.c. 	tel/rax: 0962 773488 e-mail: j2QkjtruzIoneJt Web: 	iccutroksedui1 

OGGETTO: Fondi Strutturàii Europei — Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e 

ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Asse Il - Infrastrutture per l'istruzione — Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) — REACT EU. Asse V — Priorità d'investimento: 131 — (FESR) "Promuovere Il 
superamento degli effetti della crisi nei contesto della pandemia di COVID19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resillente dell'economia" — Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resliiente dell'economia - Azione 13.1.1 "Cablaggio strutturato e 
sicuro all'interno degli edifici scolastici"- Avviso pubblico prot.n. 20480 dei 2010712021 per la 
realizzazione di reti locali, cabiate e wireless, nelle scuote. 
C..N.P. : 13.1.IA-FESRPON-CL-2021-19 
CUP: C39J21034100006 
CIG: Z2B35A1CCA 

DETERMINA A CONTRARRE 

Affidamento diretto su MEPAtramite Trattativa Diretta Inferiore  ai 139.000 euro ai sensi delI'art, 
36 comma 2 lettera a) del DIgs 5012016 e successive mm.iI. in conformità con il D.l. 12912018 

anche in deroga 
ai sensi deil'art. 55 comma I lettera b) 

il Dirigente Scolastico 



KR1C826005 - AOAFBCI - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003287 - 0710412022 - V13 - U 
KR1C826005 - AOO REGISTRO DETERMINE DS - 0000014 - 0710412022 - UNICO - U 

VISTO 	 il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm .ii., concernente l'amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato 

con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm .ii.; 

VISTA 	 la Legge 7 agosto 1990, n. 241e ss.mm.ii. recante "Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi", 

VISTA 	 la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa" 

VISTO 	 il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, "Regolamento recante norme in materia di 

Autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 

59", 

VISTO 	 l'Art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 "Disposizioni per la formazione del 

bilancio annuale e pluriennale dello Stato" (Legge finanziaria 2000) e ss.mm .ii.; 

VISTO 

	

	 il D.Lgs30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche"; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 

dall'articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del 

succitato D.l. 129/2018; 

VISTA 	 la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante "Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative 

vigenti"; 

VISTO 	 , 
I art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall art. 1, comma 495, L. n. 

208 del 2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi 

comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando 

le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.; 

VISTO 
l'art. 1, comma 450, della L. 296/2006, come modificato dall'art. 1, comma 495, della L. 

208/2015 450, il quale prevede che «Le amministrazioni statali centrali e periferiche, 

ad esclusione degli istituti e delle scuole di ogni ordine e grado, [...] specificando 

tuttavia che «Per gli istituti e le scuole di ogni ordine e grado, E...] sono definite, con 

decreto del Ministro dell'istruzione, dell'università e della ricerca, linee guida 

indirizzate alla raziona lizzazione e al coordinamento degli acquisti di beni e servizi 

omogenei per natura merceologica tra più istituzioni, avvalendosi delle procedure di 

cui al presente comma; 

VISTO 	
l'art. 1 comma 130 della legge di bilancio che dispone: "AlIarticolo 1, comma 450, 

della legge 27 dicembre 2006, n. 296, le parole: «1.000 euro», ovunque ricorrono, 

sono sostituite dalle seguenti: «5.000 euro»"; 



KR1C826005 - AOAFBCI - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003287 - 0710412022 - V13 - U 
KR1C826005 AOO - REGISTRO DETERMINE DS - 0000014 - 0710412022 - UNICO - U 

VISTO 
il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 recante "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 

appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, 

dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 

della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture" 

CONSIDERATO in particolare l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che, prima 

dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni 

appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di 

contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte; 

CONSIDERATO in particolare l'Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a, del D.Lgs 18 aprile 2016, 

n. 50 come modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 che prevede che "le 

stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture 

per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento 

diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici" 

CONSIDERATO 	in particolare l'Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 7 del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 

come modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 che prevede che L'ANAC con 

proprie linee guida stabilisce le modalità per supportare le stazioni appaltanti e 

migliorare la qualità delle procedure di cui al presente articolo; 

CONSIDERATO 	che ai sensi dell'articolo 36, comma 6, ultimo periodo del Codice, il 

Ministero dell'Economia e delle Finanze, avvalendosi di CONSIP S.p.A., ha 

messo a disposizione delle Stazioni Appaltanti il Mercato Elettronico delle 

Pubbliche Amministrazioni e, dato atto, pertanto che sul MEPA si può 

acquistare mediante Trattativa Diretta; 

VISTO 	 il D.lgs. 25 maggio 2016, n. 97 recante "Revisione e semplificazione delle 

disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e 

trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto 

legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 

2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni 

pubbliche"; 

CONSIDERATE 	la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 - Linee Guida n. 

4, di attuazione del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 recante "Procedure per 

l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 

rilevanza comunitaria, individuazione degli operatori economici" e le 

successive Linee Guida dell'ANAC; 

VISTO 	 il D.lgs. 19 aprile 2017, n. 56 recante "Disposizioni integrative e correttive al decreto 

legislativo 18 aprile 2016, n. 50"; 

VISTO 	 il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 

1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

CONSIDERATO 	in particolare l'Art. 4 c. 4 dei D.l. 28 agosto 2018, n. 129 che recita "Con 

l'approvazione del programma annuale si intendono autorizzati l'accertamento delle 

entrate e l'impegno delle spese ivi previste"; 



KR1C826005 - AOAFBCI - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003287 - 0710412022 - V13 - U 
KR1C826005 - AOO REGISTRO DETERMINE DS - 0000014 - 0710412022 - UNICO - U 

VISTO 	 il Decreto di semplificazione e rilancio degli appalti pubblici cd "Sblocca Cantieri" 

(D.L. 32/2019), in vigore dal 19 aprile 2019, che apporta modifiche al 

Codice dei Contratti Pubblici (D Lgs 50/2016) anche nelle acquisizioni di beni e 

servizi; 

VISTO 	 Il Decreto n° 76/2020 cosiddetto "Decreto Semplificazioni" e la successiva legge di 

conversione n° 120/2020 che instituisce un regime derogatorio a partire dalla entrata 

in vigore del decreto fino alla scadenza del 31/12/2021; 

VISTO 
in particolare, l'articolo 1 comma 2 lettera 2) che eleva il limite per gli affidamenti diretti 

"anche senza previa consultazione di due o più operatori economici" a euro 75.000,00; 

VISTO La legge 108/2021 di conversione del Decreto Legge n° 77 del 31 maggio 2021 cosiddetto 

decreto semplificazioni Bis; 

VISTO 
in particolare, l'articolo 51 comma 1 lettera a) punto 2. che eleva il limite per gli affidamen 

diretti "anche senza previa consultazione di due o più operatori economici" a euro 

139.000,00 euro; 

VISTO in particolare, l'articolo 51 comma 1 lettera a) punto I. che eleva il limite per gli affidamen 

diretti "anche senza previa consultazione di due o più operatori economici" a euro 

139.000,00 euro; 

VISTO 
in particolare, l'art, 55 comma i lettera b) punto 2. che autorizza il Dirigente 

Scolastico ad operare in deroga alle disposizioni del Consiglio di istituto di cui all'art. 

45 comma 2 lettera a); 

VISTO in particolare, I'art, 55 comma i lettera b) punto 1. che autorizza il Dirigente scolastico, 

laddove ne ricorrano le esigenze, ad operare anche al di fuori degli obblighi definiti all'art.  

comma 449 e comma 450 della legge 296/2006; 

VISTA la Delibera del Consiglio d'istituto e successive modifiche ed integrazioni con la quale è sta 

approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019/2022; 

VISTA la Delibera del Consiglio d'istituto n° 02 —del verbale n. 02_ dei 18/01/2022 di approvazion 

del Programma Annuale dell'Esercizio finanziario 2022; 

VISTO l'avviso- Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.1 "Cablaggio strutturato e sicuro all'interno degli edifici 

scolastici" - Avviso pubblico prot.n. 20480 dei 2010712021 per la realizzazione di reti locali, 

cablate e wire!ess, nelle scuole; 

VISTO 	
La nota autorizzativa prot. n° AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021 che determina l'avvii 

delle attività e il contestuale avvio della spesa; 

RILEVATA 	pertanto la necessità di acquistare sollecitamente il servizio/fornitura che si 

intende acquisire senza previa consultazione di due o più operatori 

economici (ai sensi del Decreto correttivo n. 56/2017); 

RILEVATA 	la presenza di Convenzioni Consip attive per il servizio/fornitura che si 

intende acquisire, in particolare la convenzione "Reti locali 7"; 



KR1C826005 - AOAFBCI - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003287 - 0710412022 - V13 - U 
KR1C826005 - AOO - REGISTRO DETERMINE DS - 0000014 - 0710412022 - UNICO - U 

VISTO la richiesta Ordine MEPA in convenzione n. 6707591 inoltrata a VODAFONE 

Prot nr2512 	- del 17/03/2022) di sopralluogo preliminare e disponibilità 

alla fornitura ed installazione delle attrezzature richieste nel progetto 

allegato, al fine di avviare la procedura in convenzione 

VISTO comunicazione di accettazione dell'ordinativo preliminare di sopralluogo n. 
6707591 del 29/03/2022 con allegata la dichiarazione della Vodafone nella 
quale si evidenzia l'impossibilità a garantire la formalizzazione dell'ordine 
entro il 13 maggio2022 e l'esecuzione e realizzazione dell'impianto 
medesimo entro il 31 ottobre 2022; 

VISTO la richiesta di revoca dell'ordinativo di sopralluogo preliminare nota prot. 

3250 del 06/04/2022 

VISTO l'accettazione dell'ordine diretto da parte di Vodafone; 

VISTO che entro il 13 maggio p.v. è necessario impegnare la spesa autorizzata onde 

evitare di perdere il finanziamento; 

VISTA la Legge n 208/2015 aIl'art 1 comma 512 che, per la categoria 

merceologica relativa ai servizi e ai beni informatici ha previsto che, fermi 

restando gli obblighi di acquisizione centralizzata previsti per i beni e servizi 

dalla normativa vigente, sussiste l'obbligo di approvvigionarsi tramite gli 

strumenti di acquisto e di negoziazione messi a disposizione da Consip S.p.A. 

esclusivamente per i beni informatici ma lasciando libere le istituzioni 

scolastiche di scegliere quale strumento Consip utilizzare, senza conferire 

alcuna priorità alle convenzioni; 

VISTO la legge 208/2015 aIl'art. 1 comma 516 che stabilisce l'obbligo di comunicazione 

ad ANAC e ad AGID esclusivamente laddove si acquistino beni informatici al di fuori 

delle centrali di committenza, con particolare riferimento alla Consip SpA; 

VISTA la tabella "OBBLIGHI E FACOLTA" pubblicata dalla stessa Consip che determina, 

per l'acquisto dei beni informatici e di connettività al di sotto del valore della 

soglia comunitaria, l'obbligo di acquistare in Consip senza alcuna priorità 

alle convenzioni; 

VISTO il pronunciamento della Corte dei Conti n° 12/SSRRCO/QMIG/16 che definisce la 

non necessità di comunicazione alla Corte dei Conti in caso di acquisto di 

beni informatici e di connettività fuori convenzione Consip; 

CONSIDERATO L'indagine conoscitiva di mercato svolta attraverso comparazione siti WEB, 

consultazione listini, consultazione albi fornitori, richiesta informale di 

preventivi sia su MEPA che fuori; 

CONSIDERATO che predetta indagine conoscitiva relativa al servizio/fornitura che si intende 

acquisire ha consentito di individuare, la Ditta Information tecnology School srls 

con sede in Catania Via Medea 11/C 95126 - Catania e sede operativa in 

Crotone Via Roma 103 P. IVA 056652460873 che propone, per i beni richiesti, 

un prezzo congruo al mercato per la fornitura da affidare; 

PRESO ATTO 	che il fornitore oggetto della trattativa è attivo anche nelle altre aree 

merceologiche in cui ricadono i prodotti di interesse per la fornitura; 



KR1C826005 - AOAFBCI - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003287 - 0710412022 - VI.3 - U 
KR1C826005 - AOO - REGISTRO DETERMINE DS - 0000014 - 0710412022 - UNICO - U 

RITENUTO 	 che rispetto alla disponibilità per l'acquisto della fornitura si possa addivenire ad un 

miglior prezzo per l'Amministrazione, anche ai tini di un eventuale deroga all'art. 

103 del Dlgs. 50/2026 relativamente alla richiesta di garanzia definitiva del 10%; 

VISTO 	 la regolarità del DURC in corso di validità al momento del presente decreto; 

VISTO 	 l'art. 32 comma 8 del Dlgs. 50/2016 che autorizza la pubblica amministrazione a dare 

esecuzione al contratto in urgenza annoverando tra le cause di urgenza anche la 

possibile perdita di fondi comunitari; 

DETERMINA 

Art.1 

l'Avvio della trattativa diretta n° 2083134_ del _07/04/2022_ su MEPA con la ditta 

INFORMATION TECF-INOLOGY SCHOOL SRLS Via Medea 11/C -95126 - Catania P. ]VA 

05652460873 (Codice Mepa ITS.PONRETI) 

Art. 2 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Art. 3 

L'importo complessivo oggetto della spesa, per l'acquisizione in affidamento diretto di cui 
all'Art. 2 è determinato in € 39.463,32 + IVA 

Art. 4 

Sulla base di quanto specificato al punto 4.3.5 delle Linee Guida n°4 dell'ANAC, approvate il 

26/10/2016, e di quanto disposto nel DI- 76/2020 cosiddetto "decreto semplificazioni", 

all'operatore economico individuato per la procedura di affidamento diretto non saranno 

richieste: 

garanzia provvisoria, pari al 2% del, prezzo base (al netto dell'IVA), di cui all'art.93 comma 1 

del Dlgs 50/2016; 

• 	garanzia definitiva, pari al 10% dell'importo di aggiudicazione (al netto dell'IVA), di cui 

all'art.lO del Dlgs. 50/2016, in considerazione sia della comprovata solidità dell'operatore 

economico sia al fine di ottenere un miglioramento sul prezzo di aggiudicazione (art. 103 

comma 11 Dlgs.50/2016); 

Art. 5 



KR1C826005 - AOAFBCI - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003287 - 0710412022 - V13 - U 
KR1C826005 - AOO - REGISTRO DETERMINE DS - 0000014 - 0710412022 - UNICO - U 

Si approvano contestualmente alla presente gli atti relativi alla procedura stessa e riportati in 

allegato; 

Art. 6 

Ai sensi dell'Art. 31 del Decreto legislativo. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell'Art. 5 della Legge 7 

agosto 1990, n. 241 viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente 

Scolastico 

Il Dirigente scolastico 
Prof. Vincenzo Corigliano 

Allegati: 

1. ordine-richiesta sopralluogo preliminare convenzione Reti Locali 7-Vodafone 

2. accettazione dell'ordinativo con dichiarazione impossibilità a garantire la realizzazione dell'impianto 

3. richiesta ed accettazione di revoca 



KR1C826005 - AOAFBCI - REGISROIFRtOR - 0002512 - 1710312022 - VI.3 - U 
qii deb. pub 	r4,Ir2iøf, 

ORDINE DIRETTO 

Nr. Identificativo Ordine 

Di ACQUISTO 

6707591 

Descrizione Ordine RICHIESTA SOPRALLUOGO PRELIMINARE PON 
FESR CABLAGGIO STRUTTURATO 13.1.IA-FESR-
PON-CL-2021 -19 

Strumento d'acquisto Convenzioni 

CIG Z2B35A1CCA 

CUP C39J21034100006 

Bando Reti locali 7 

Categoria(Lotto) Lotto 4 - Fornitura di prodotti e servizi per la 
realizzazione, manutenzione e gestione di reti locali per 
le Pubbliche Amministrazioni Locali zona sud 
(Campania, Calabria, Puglia, Basilicata, Molise, Sicilia, 
Sardegna') 

Data Creazione Ordine 1710312022 

Validità Documento d'Ordine (gg solari) nessuna scadenza I nessun limite 

Data Limite invio Ordine firmato digitalmente nessuna scadenza I nessun limite 

AMMINISTRAZIONE 

Nome Ente 

CONTRAENTE  

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE> UFFICI SCOLASTICI' 
REGIONALI > UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE 
CALABRIA> ISTITUTI COMPRENSIVI > -ISTITUTO 
COMPRENSIVO Dl CUTRO - ABATE FABIO Dl BONA 

Codice Fiscale Ente 91002930799 

Nome Ufficio ISTITUTO COMPRENSIVO "ABATE FABIO DI BONA' 

Indirizzo Ufficio VIA ROSITO, 88842 - CUTRO (KR) 

Telefono / FAX ufficio 096277345610962773456 

IPA - Codice univoco ufficio per Fatturazione 
elettronica 

UF1QF8 

Punto Ordinante VINCENZO CORIGLIANO I CF: CRGVCN65B06IO26H 

Email Punto Ordinante KRI C826005cISTRUZlONE.IT 

Partita IVA Intestatario Fattura 91002930799 

,Ordine istruito da 

FORNITORE 

'Ragione Sociale 

VINCENZO CORIGLIANO 

lI 

VODAFONE ITALIA S.P.A. 

Partita IVA Impresa 08539010010 

Codice Fiscale Impresa 93026890017 

Indirizzo Sede Legale VIA JERVIS 13 - 10015- IVREA(TO) 

Telefono I Fax 024143 1/0650926366 

PEC Registro Imprese PUBLIC.SECTOR@VODAFONE.PEC.IT  

Tipologia impresa SOCIETÀ PER AZIONI 

Numero di Iscrizione al Registro Imprese / 
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale 

93026890017 

Data di iscrizione Registro Imprese / 
Albo Professionale 

1810612002 

Pròvincia sede Registro Imprese / 
Albo Professionale 

TO 

INAIL: Codice Ditta I Sede di Competenza 13648340 

INPS: Matricola aziendale 8129094443 

Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T. 
numero 

91112632 

1 	b 3 



KR1C826005 — AOAFBCI — REGISnOIR 	 — 0002512 - 1710312022 — VI.3 - U 
J PtIt d 	JzI d, 	nr'ririn 

PEC Ufficio Agenzia Entrate competente al DP.1 TORI NO@PEC.AGENZIAENTRATE.IT  
rilascio attestazione regolarità pagamenti 
imposte e tasse: 

CCNL applicato / Settore TELECOMUNICAZIONI / TELECOMUNICAZIONI 

Oggetto dell'ordine ( 1 di 1 	Scheda tecnica: Richiesta preliminare ed esecutiva 

Servizio richiesto: Richiesta di valutazione preliminare - Prezzo: 0,00 - Unità di misura: Servizio - Tipo contratto: 
Acquisto - Codice articolo convenzione: RL7-L4-RPF - Condizioni di fornitura: Preliminare - Codice cpv: 
32410000-O 

l:1IELEMENTI lP] 	I.];1I]lI 

Nome 
i 	

Valore 

Obbligo alla registrazione sulla obbligata 
"Piattaforma per la certificazione dei 
crediti "  
Registrazione alla "Piattaforma per la registrato 
certificazione dei crediti "  
Nome e cognome del Referente DOCENTE ANTONIA SANZONE 
tecnico  
Nome e cognome del Referente DSGA RITA AMELIA CARVELLI 
Amministrativo  
Riferimenti del Referente 0962773456 ritaamelia.carvelli.106@istruzione.it  
amministrativo (telefono, fax. email) 
Riferimenti referenti tecnici (nome ANTONIA SANZONE 3282127869 
cognome telefono. e-mail/pec) antonia.sanzoneO2a mai l.com  
Termini di pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura 

E-mail di progetto kric826005@istruzione.it  

Bonifico Sepa Direct NO 

Opzione Pagamento anticipato NO 

Gestione DUVRI No, l'ordine contiene prestazioni inferiori ai 5 gg/pp 

RIEPILOGO ECONOMICO 

Oggetto ' Nome Commerciale Prezzo Unitario (€) ' 	Qtà ordinata ' Prezzo I Aliquota 
Complessivo IVA (%) 
(IVA esclusa) 

Richiesta di 0,00 1 (Servizio) 0,00 € 22,00 
valutazione 
preliminare 

INFORMAZIONI Di CONSEGNA E FATTURAZIONE 

D,,,-.;n,:. •) 	,-4i 	3 



KR1C826005 - AOAFBCI - REGISI 	 - 0002512 - 1710312022 - V1.3 - U 
§ Pl dh mq0nì d% Pbi 

Indirizzo di Consegna VIA ROSITO - 88842 - CUTRO - (KR) 
Indirizzo di Fatturazione VIA ROSITO - 88842 - CUTRO - (KR) 
Intestatario Fattura ISTITUTO COMPRENSIVO DI CUTRO - ABATE FABIO DI BONA 
Codice Fiscale Intestatario Fattura 91002930799 
Partita IVA da Fatturare 91002930799 
Modalità di Pagamento non indicato 

Nessuna nota aggiuntiva 

Allegato I .PLANIMETRIE PLANIMETRIE D'ISTITUTO PROGETTO.PDF - dim. 5993.08 Kb 

Allegato 2.LETTERA VODAFON E SEGNATURA_I 647509524_RICH IESTAVOFAFONE. .PDF - dim. 

I Allegato 3.PROGETTO CABLAGGIO CABLAGGIO I.C. CUTRO.PDF - dim. 614.14 Kb 	 I 

L'Amministrazione prende atto che - in prossimità dell'esaurimento del massimale contrattualmente 
previsto - qualora l'ordine intervenga al raggiungimento dello stesso, sebbene trasmesso dalla 

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE 

Pagina 3 di 3 



KR1C826005 - AOAFBCI - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003249 - 0610412022 - V13 - E 

Ø vodafone 
business 

Spett.le Amministrazione 

Oggetto: Convenzione Consip Reti Locali 7 - richiesta di valutazione preliminare per successiva redazione del Piano di 
Esecuzione Preliminare 
(PEP) 

Spettabile Amministraziòne, 

per consentirvi di effettuare una scelta consapevole, ci preme precisare che la richiesta di valutazione preliminare comporta 

un tempo di completamento delle fasi necessarie per giungere alla sottoscrizione dell'Ordine di Fornitura che va oltre il 13 

maggio 2022, nel rispetto dei tempi previsti dalla Convenzione (cfr. Capitolato Tecnico par. 4.1.1 Sla per tempi di 

predisposizione dei piani di esecuzione). 

Il processo della Convenzione Reti Locali 7 prevede la realizzazione di un Progetto Preliminare da realizzarsi in 30 giorni 

dalla data di verifica delle esigenze mediante sopralluogo, laddove non precisate puntualmente in fase di richiesta preliminare 

dall'Amministrazione (cfr. Capitolato Tecnico par. 1.4.1); successivamente un Progetto Definitivo da realizzarsi in 25 giorni 

dalla relativa data di richiesta da parte dell'Amministrazione, infine l'inserimento da parte di quest'ultima dell'Ordine 

definitivo di Fornitura tramite il portale acquistinretepa.it . Ci rendiamo disponibili per fornire il supporto necessario a svolgere 

proficuamente l'attività di verifica delle esigenze che codesta Amministrazione vorrà renderci note nelle modalità previste 

qualora interessata a proseguire con il percorso di adesione alla Convenzione RL7. Nello spirito di massima collaborazione, 

cogliamo l'occasione di rappresentare che le oggettive difficoltà di reperimento internazionale delle materie prime e della 

componentistica da parte delle aziende produttrici stanno causando ritardi generalizzati che non ci permettono di garantire la 

realizzazione dell'impianto pronto al collaudo entro il mese di ottobre 2022. 

Cordiali saluti. 
Vodafone Italia S.p.A. 

VGdafone Italia S.p.A. 	 T +39 0125 6230 
Società del gruppo Vodafone Group Pie, con socio unico 
Sede Legale: Via Jervis, 13, 10015 Ivrea (TO), Italia 	vodafone.it  

Codice Fiscale e Iscrizione al Registro delle Imprese di Torino n. 93026890017, Partita IVA 08539010010, REA: 974956, Capitale Sociale € 2.305.099.887,30 iv. 



S pett.Ie Amministrazione 

Oggetto: Convenzione Consip Reti Locali 7 - richiesta di valutazione preliminare per successiva redazione del Piano di Esecuzione Preliminare 
(PEP) 

Spettabile Amministrazione, 

per consentirvi di effettuare una scelta consapevole, ci preme precisare che la richiesta di valutazione preliminare comporta un tempo di 

completamento dellefasi necessarie per giungere alla sottoscrizione dell'Ordine di Fornitura cheva oltreil mesedi marzo2022, nel rispettodei 

tempi previsti dalla Convenzione (cfr. Capitolato Tecnico par.4.1.1 Sia pertempi di predisposizione dei piani di esecuzione). 

Il processo della Convenzione Reti Locali 7 prevedela realizzazione di un Progetto Preliminare da realizzarsi in 30 giorni dalla data di verifica 

delle esigenze mediante sopra] luogo, laddeve non precisate puntualmente in fase di richiesta preliminare dal l'Amministrazi ori e(cfr. Capitolato 

Tecnico par. 1.4.1); successivamente un Progetto Definitivo da realizzarsi in 25 giorni dalla relativa data di richiesta da parte 

dell'Amministrazione, infine l'inserimento da parte di quest'ultima dell'Ordinedefinitivo di Fornitura tramite il portale acquistinretepa.it  

Ci rendiamo disponibili per fornire il supporto necessario a svolgere proficuamente l'attività di verifica delle esigenze che codesta 

Amministrazionevorrà renderci note nelle modalità previste qualora interessata  proseguire con il percorso di adesione alla Convenzione RU. 

Nello spirito di massima collaborazione, cogliamo l'occasione di rappresentare che le oggettive difficoltà di reperimento internazionale delle 

materie prime e della componentistica da parte delle aziende produttrici stanno causando ritardi generalizzati che non ci permettono di garantire 

la realizzazione dell'impianto pronto al collaudo entro il mese di ottobre2022. 

Cordiali saluti. 
Vodafone Italia S.p.A. 

Vodafone Italia S.p.A. 	 7+39 0125 6230 
Società del greppo Vodafone Gioup PIc, con sodo unico 
Sede Legale: Via Jervis, 13,10015 Ivrea (10), Italia 	 vodafone.it  

Codice Fiscale e Iscrizione al Registro delle Imprese di Torino n.93026890017, Partita IVA 08539010010, REA-  974956, Capitale Sociale €2.305.099.887,30 iv. 



KR1C826005 - AOAFBCI - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003250 - 0610412022 - V13 - U 
KR1C826005 - AOO - REGISTRO DETERMINE DS - 0000013 - 0610412022 - UNICO - U 

UNIONE EUROPEA 
26 ri. /IlmoIe'ì' 4//.'ruxwne 	 Fondo europeo di sviluppo regionale 

Ministero dell'istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Istituto Comprensivo Statale 
"Abate Fabio Di Sona" 

CUTRO(KR) 
KR1C826005 

CODICE FISCALE 91002930799 CODICE UNIVOCO 
UF1QF8 

88842 - Via Rsilo s.n.c. 	tet/fax: 0962 773456 e-maii: KRJ.Cß2Q1s1r4zzQf}e 	Web 	 rcujt 

Spett.Ie 

Vodafone 

OGGETTO: PROGETTO 	Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, 

competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Asse Il - Infrastrutture per l'istruzione - Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - REACT EU. Asse V - Priorità d'investimento: 131 - (FESR) 
"Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia" Obiettivo specifico 
13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia -Azione 13.1.1 "cab!aggio strutturato e 
sicuro all'interno degli edifici scolastici "- Avviso pubblico prot.n. 20480 dei 2010712021 per la realizzazione 
di reti locali, cablate e wlreiess, nelle scuole. 
Codice progetto 13.1.1A- FESRPON-CL- 2021-19- REVOCA ORDINATIVO DI SOPRALLUOGO 
PRELIMINARE N. 6707591- RL7-L4 

Vista Vs comunicazione di accettazione dell'ordinativo preliminare di sopralluogo n. 6707591 del 
29/03/2022 nella quale si evidenzia l'impossibilità a garantire la formalizzazione dell'ordine entro il 13 
maggio 2022 e l'esecuzione e realizzazione dell'impianto medesimo entro il 31 ottobre 2022; 

- preso atto che il rispetto dei termini sopra indicati è requisito essenziale per il finanziamento e la 
validazione del progetto menzionato in oggetto; 

con la presente, l'ordine preliminare di sopralluogo si intende REVOCATO. 

Distinti saluti 



KR1C826005 - AOAFBCI - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003250 - 0610412022 - V13 - U 
KR1C826005 - AOO - REGISTRO DETERMINE DS - 0000013 - 0610412022 - UNICO - U 

Il Dirigente scolastico 
Prof Vincenzo Corigliano 

Firma autografa omessa 

ai sensi deII'art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 



• Oggetto: Accettazione Revoca Ordine Diretto 
• Data ricezione email: 0810412022 09:58 
• Mittenti: ordini @acquistinretepait - Gest. doc. - Email: ordini@acquistinretepa.it  
• Indirizzi nel campo email 'A': <kric826005@ istruzione. it> 
• Indirizzi nel campo email 'CC': 
• Indirizzo nel campo 'Rispondi A': <ordiniacquistinretepa.it > 

Allegati 

File originale Bacheca digitale? Far firmare a Firmato da File firmato File segnato 
pulsante_tabella.gif Si 
	

NO 	NO 

Testo email 

DETTAGLIO MESSAGGIO RICEVUTO 

Oggetto Accettazione Revoca Ordine Diretto 

6707691 

VODAFONE ITALIA S.P.A. 

Ordine Acquisto n. 

Fornitore 

Descrizione Ordine dme 
RICHIESTA SOPRALLUOGO PRELIMINARE PON FESR CABLAGGIO 
STRUTTURATO 13.1.1A-FESR-PON-CL-2021-19 

Testo 
E stata accettata la revoca dell'Ordine Diretto di cui all'oggetto. Consulta 
indicazioni ed eventuali documenti allegati inviati dalla controparte 


		2022-04-29T17:04:08+0200




